
 
Листа на информации од јавен карактер 
 
I. Агенција за квалитет во високото образование 
 

1. Надлежности на Агенцијата за квалитет во високото образование; 
2. Сите закони и подзаконски акти кои ја регулираат дејноста на Агенцијата за 

квалитет во високото образование (и органите на Агенцијата за квалитет во високото 
образование); 

3. Закони од областа на високото образование; 
4. Стратешки документи на Агенцијата за квалитет во високото образование; 
5. Информации за организациона поставеност на Агенција за квалитет во 

високото образование и Органите; 
6. Правилник за систематизација на работните места во Агенцијата за квалитет во 

високото образование; 
7. Правилник за внатрешната организација на Агенцијата за квалитет во високото 

образование; 
8. Извештај за спроведената Функционална анализа во Агенцијата за квалитет во 

високото образование; 
9. Информација за бројот и видот на издадените решенија за почеток со работа 

на високообразовните установи; 
10. Информација за бројот и видот на издадените решенија за почеток со работа 

на студиските програми од прв циклус на додипломски студии; 
11. Информација за бројот и видот на издадените решенија за почеток со работа 

на студиските програми од втор циклус на последипломски студии; 
12. Информација за бројот и видот на издадените решенија за почеток со работа 

на студиските програми од трет циклус на докторски студии; 
13. Информации за висината на планираните буџетски средства за тековната 

година на ниво на Агенција за квалитет во високото образование - (по пооделни 
сметки,програми и потпрограми и ставки); 

14. Информации за висината на реализираните буџетски средства за тековната и 
претходните години на ниво на Агенција за квалитет во високото образование - (по 
пооделни сметки,програми и потпрограми и ставки); 

15. Информации за учеството на Буџетот на Агенција за квалитет во високото 
образование (основен и вкупен буџет ) во Бруто домашниот  производ на Република 
Северна Македонија; 

16. Годишен план за јавни набавки; 
17. Информации за тековните проекти; 
18. Информации за видот и бројот на акредитирани високообразовни установи 

(јавни и приватни), запишани во Регистарот на ВОУ; 
19. Публикации; 
20.  Јавни повици/објави и 
21.  Огласи/известувања 

 
                              
II.Одбор за акредитација на високото образование 
 

1. Деловник за работа на Одборот за акредитација на високото образование; 
2.  Етички кодекс за однесување на членовите на Одборот за акредитација на 

високото образование; 
3. Одлука на Влада на Република Северна Македонија за утврдување на видот и 

висината на надоместоците за трошоците во постапката на акредитација врз основа 
на реално направени трошоци, како и надоместоците на членовите на Одборот за 
акредитација на високото образование, врз основа на присуство на седница и обем на 
извршена работа. 



4. Предлог Правилник за методологијата, стандардите и постапката за 
акредитација на високообразовните установи и за акредитација на студиските 
програми изготвен од страна на Одборот за акредитација на високото образование, кој 
го донесува Националниот совет за високо образование; 

5. Информација за бројот и видот на акредитирани високообразовни установи; 
6. Информација за бројот и видот на акредитирани научни установи за вршење 

високообразовна дејност на студии од втор и трет циклус на студии; 
7. Информација за бројот и видот на акредитирани студиски програми; 
8. Информација за бројот и лицата акредитирани за ментори на докторски студии; 
9. Информација за одземени акредитации, врз основа на извештаите од 

надворешната евалуација на високообразовните установи;  
10. Информација за донесените решенија за одземање на дадена акредитација, по 

спроведена постапка за одземање на правото за вршење на високообразовна дејност, 
согласно Законот за високо образование;  

11. Информации за остварени меѓународни соработки на Одборот за акредитација 
на високото образование, во својата област;  

12.  Образец за поднесување на проектот за основање на самостојна јавна, 
приватно-јавна или приватна високообразовна установа; 

13. Образец на елаборат за акредитација на студиски програми;  
14. (Шестмесечен) Извештај за работа на Одборот за акредитација на високото 

образование, доставено до Министерство за образование и наука и до Националниот 
совет за високо образование.  
 
III. Одбор за евалуација на високото образование 
 

1. Деловник за работа на Одборот за евалуација на високото образование; 
2.  Етички кодекс за квалитетно извршување и унапредување на работат на 

Одборот за евалуација на високото образование; 
3. Одлука на Влада на Република Северна Македонија за утврдување на видот и 

висината на надоместоците за трошоците во постапката на акредитација врз основа 
на реално направени трошоци, како и надоместоците на членовите на Одборот за 
акредитација на високото образование, врз основа на присуство на седница и обем на 
извршена работа. 

4. Предлог Правилник за стандардите и постапката за надворешна евалуација и 
самоевалуација, изготвен од страна на Одборот за евалуација на високото 
образование, кој го донесува Националниот совет за високо образование; 

5. Информација за бројот и видот на извршени надворешни евалуации на 
високообразовни установи; 

6. Информација за бројот и видот на извршените надворешни евалуации на 
научни установи кои вршат високообразовна дејност на студии од втор и трет циклус 
на студии; 

7. Информација за бројот и видот на извршени надворешни евалуации на 
студиски програми; 

8. Информации за остварени меѓународни соработки на одборот за евалуација на 
високото образование, во својата област;  

9. Годишен план за работа на Одборот за акредитација на високото образование, 
според кое се врши надворешна евалуација на високообразовните установи во 
државата; 

10. (Шестмесечен) Извештај за работа на Одборот за евалуација на високото 
образование, доставено до Министерство за образование и наука и до Националниот 
совет за високо образование.  


